ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO

CONTRATO Nº 2.991/2023.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119492/2023.

PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2023

PARTES:

CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

JV LABORATÓRIO DE ÁNALISES CLÍNICAS LTDA –

CONTRATADA

CNPJ: 10.568.221/0001-14.

OBJETO: Prestação de serviços de realização de exames laboratoriais,

intentando prestar atendimento aos pacientes usuários do SUS - Sistema

Único de Saúde, assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Amambai -

MS, por um período de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo,

aumentado o valor do contrato em R$ 28.167,60 (Vinte e oito mil cento e

sessenta e sete reais e sessenta centavos), totalizando o aumento em

porcentagem dentro do que estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do

presente processo, justificativa e parecer jurídico aferindo embasamento legal

do presente aditivo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

LICITADA

QUANT

ADITIVADA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 ACIDO FÓLICO 10 02 R$ 26,50 R$ 53,00

03 ANTI-TPO-ANTICORPOS 08 02 R$ 35,00 R$ 70,00

16 COAGULOGRAMA
COMPLETO

150 37 R$ 53,90 R$ 1.994,30

17 COMPLEMENTO C3 13 03 R$ 30,00 R$ 90,00

18 COMPLEMENTO C4 13 03 R$ 30,00 R$ 90,00

26 ESTRADIOL (E2) 19 04 R$ 33,00 R$ 132,00

28 FATOR ANTINÚCLEO

(FAN)
63 15 R$ 40,00 R$ 600,00

29 FERRITINA 40 10 R$ 30,00 R$ 300,00

33 HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

750 187 R$ 39,90 R$ 7.461,30

35 HORMÔNIO FOLÍCULO

ESTIMULANTE (FSH)
35 08 R$ 34,00 R$ 272,00

36 HORMÔNIO
LUTEINIZANTE (LH)

35 08 R$ 32,40 R$ 259,20

45 IMUNOGLOBULINA E - IGE

TOTAL
13 03 R$ 32,40 R$ 97,20

51 PARATORMÔNIO-
MOLÉCULA INTACTA

10 02 R$ 32,40 R$ 64,80

53 PROGESTERONA 20 05 R$ 32,40 R$ 162,00

54 PROLACTINA 20 05 R$ 34,00 R$ 170,00

56 PSA TOTAL E LIVRE 250 62 R$ 59,00 R$ 3.658,00

58 T3 LIVRE 63 15 R$ 33,40 R$ 501,00

59 T4 LIVRE 313 78 R$ 34,50 R$ 2.691,00

65 TESTE DE TOLERÂNCIA A

GLICOSE TESTE ORAL
16 04 R$ 58,90 R$ 235,60

66 TESTOSTERONA LIVRE 15 03 R$ 39,40 R$ 118,20

67 TESTOSTERONA TOTAL 25 06 R$ 42,40 R$ 254,40

71 TSH- HORMÔNIOS

TIREOESTIMULANTE
313 78 R$ 31,90 R$ 2.488,20

72 UROCULTURA E

ANTIBIOGRAMA
550 137 R$ 42,50 R$ 5.822,50

73 VITAMINA B12 25 06 R$ 31,90 R$ 191,40

75 VITAMINA D 20 05 R$ 72,40 R$ 362,00

78 ZINCO 06 01 R$ 29,50 R$ 29,50

VALOR TOTAL R$ 28.167,60

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

2

             DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.50 – SERV. MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOL.

E LABORATORIAIS

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO

BÁSICA

FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS.

LOCAL E DATA: Amambai/MS, Em 08 de Abril de 2024.

Assinam:

Dirlene Silveira Dos Santos Zanetti Rodrigues –

Secretária Municipal de Saúde

               CPF: 011.532.951-05

Rosimeri Aparecida Bortolotto – Administradora

                  CPF: 447.300.471-68